ПРОТОКОЛ

расширенного педагогического совета
№ 3 от 25 августа 2008 года

Присутствовали: члены Управляющего Совета, профсоюз, педагоги, трудовой коллектив.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Реализация КПМО в МОУ Новоаннинской ООШ № 3 по направлениям:

-  апробация новой системы оплаты труда;

2. Деятельность Управляющего Совета, как формы государственно-общественного управления.

Выступил:

Диканева Т.А.

В МОУ Новоаннинской ООШ № 3 направление по апробации «НСОТ» реализуется с 1 сентября 2008 года (приказ № 67 от 15 августа 2008 года). В2008 – 2009 учебном году проведены опросы удовлетворённости организацией учебно-воспитательного процесса 54 родителя, 10 педагогов, выявлены компетенции у 10 педагогов (100 %). Размер зарплаты увеличился в среднем от  2 989 рублей до 5 168 рублей. Стимулирующую персональную надбавку получили 10 педагогов (%) с компетентностью от  25 %  до 36 %.

Сводная таблица результатов организации НСОТ в МОУ

	2008 – 2009 учебный год
	количество опрошенных родителей
	количество баллов
	% удовлетворённости
	количество опрошенных учителей
	количество баллов
	% удовлетворённости
	min % компетентн. педагогов
	max % компетентн. педагогов
	сред. компетентн. педагогов
	количество педагогов, получ. персон. надбавку
	размер персональной надбавки (руб.) от 41 руб. до 3 700 руб.
	средняя з/пл. в ОУ (педагогов) 5 168 руб.
	max з/пл. в ОУ (педагогов) 9979 руб.
	персональная надбавка директору 2 751 руб.
	персональная надбавка зам. директора

	54
	98
	90,74
	10
	20
	100
	25
	36
	31,6
	10

	 –

Выступил:

Евстратова А.И.

В МОУ Новоаннинской ООШ № 3 направление, развитие форм государственно-общественного управления развивается с 19 ноября 2007 года (приказ № 93 от  19 ноября 2007 года.
Создан Управляющий Совет МОУ Новоаннинской ООШ № 3 в составе:

Председатель: Евстратова А.И.

Секретарь:

Мельниченко О.М. – фельдшер ЦРБ

Члены:

Губанова Г.В.

Лыкова Е.Н. – кассир автовокзала

Макарова Е.В. – учитель МОУ Новоаннинской ООШ № 3

Афонина Т.В.  – учитель МОУ Новоаннинской ООШ № 3

Миронова Н.Л. – специалист РОНО

Сухоруков Александр – учащийся 9-го класса

Тихонова Екатерина – учащаяся 8-го класса

Утверждён план работы Управляющего Совета на 2008 – 2009 учебный год (приказ № 68 от 29 августа 2008 года) В него входят следующие вопросы:

1. Определение основных направлений образовательной программы и программы развития школы.
2. Защита и содействие в реализации прав и законных интересов участников образовательного процесса.

3. Участие в определении компонента школы в составе реализуемого государственного образовательного стандарта общего образования, профилей обучения, систем оценивания знаний обучающихся при промежуточной аттестации и других существенных составляющих образовательного процесса.
4. Содействие в создании оптимальных условий для осуществления образовательного процесса и форм его организации в школе, в повышении качества образования, в наиболее полном удовлетворении образовательных потребностей населения.

5. Общественный контроль рационального использования выделяемых школе бюджетных средств, доходов от собственной деятельности школы и привлечённых средств из внебюджетных источников, обеспечение прозрачности финансово-хозяйственной деятельности школы.

6. Взаимодействие с учредителем в формировании органов управления школы, в подборе кандидатур и в замещении должности директора школы, осуществление общественного контроля за его деятельностью.

7. Контроль за здоровьем и безопасными условиями обучения, воспитания и труда в школе.

Вывод:
Деятельность Управляющего Совета удовлетворительная.

Введение НСОТ повышает ответственность педагогов и качество обучения.

Решение:

1. Продолжить работу Управляющего Совета школы.

2. Одобрить введение НСОТ.

Председатель

Диканева Т.А.

Секретарь

 Макарова Е.В.